66. Eidem.

Primam epistolae tuae periodum cum
 hilaritate legi; mox lecta parte postica,
 perstrictus sum, magnitudinem mali con-
 siderans. Sed benedictus Deus, qui omnia
 ad nostram utilitatem confert. Parati si-
 mus tamquam Christi milites, quamvis si-
 mus peccatores: dulces sunt clavus Domini
 etiamsi valde molesti. Quoniam omnino
 oportet nos communi morte obire, moria-
 mur ea quam praeceptavimus propter Chri-
 stum; ne dum humana pati propter eum
 una hors renuimus, aeternam poenam in-
 curramus. Considera suten quod hospes
 Lupadi sic ante annum praedixerat, veluti
 tibi coram significavi; et de cetero, verum
 est quod audisti. Satage, fili mi, ut temet
 fratresque corrobore. Dominus te custo-
 diat! Pro me infirmo ora.

(1) Cod. εὐχα. — (2) Nam καὶ? — (3) Cod. ἀσασμα. — (4) Hospitem suum in loco Lupadi memo-
 rat noster Studita etiam in epistola tertia libri I. ed. Sirmoud.

67. Iohanni monacho orientali.

Quoniam rursus litteras ad me dedisti, carissime filii fraterque, rursus ego quoque stitum tui causa commoveo, salutans simul et commonens; quia bonum semper est et Deo gratum, ut unusquisque se in cunctis accuset, non vero proximum suum. Hinc enim, et quod est solet imminui; et quod non est, non provenit. Sed de hoc satis. Da enim sapienti occasionem, et fiet sapientior; et prudenti, ab exiguis seminibus, intellectualis tritici cumulus confit. Quid deinde? Aguntur a me peccatore gratiae et laudatio, propter carissimi filii mei Meletii receptionem. Non enim tantummodo exaudio precem tuam, sed et plurimum profiteor o desiderate gratiam pro re oblata, quam tua concinna et recta oratio transtulit a zelo gubernatore carente ad portum iusti ordinis ac veritatis. O providentia, quae non sinit usquequam vagari illos qui propria salutem humilliter quaerunt! Recepti itaque hominem tuae vocis monitu, et propriis membris concorporavi. Et gaudeo huius causa magis, quam illorum quibuscum ab initio coniunctus eram. Quod si mihi etiam scribet, quid agendum sit, congruum responsum accipiet. Quem tu, quaeso, salutes; simul pro salute mea orandi semper memor.

68. Nicetae mandatori.

Certior factus, quod cum fratribus, Byzantium usque dilectus meus dominus salvus pervenerit, et quod conspexerit conspectusque fuerit ab imperatore, quod denique omnia praeter omne periculum ipsi obtigerint ex Dei benepacito, Deum meum collaudavi, qui procul insidiis et conatu calphasco eum servavit, interponente operam praeclearo viro qui publico cursui praest. Scito, domine, non modicum amoris stimulum te pauperulae animae meae subiecisse. Multis enim varias ob causas receptis, nullo ex magistratibus re-